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障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
申
請

高
齢
者
い
き
が
い
課
L
2
2
4
‐
5
8
0
9

　

要
介
護
高
齢
者
の
方
や
、
そ
の
扶
養
者

が
所
得
税
ま
た
は
市
県
民
税
の
申
告
時
に

所
得
控
除
を
受
け
る
た
め
に
必
要
な
「
障

害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
」
を
発
行
し
ま

す
。申
請
書
は
、申
請
場
所
で
配
布
し
ま
す
。

対�

象
…
12
月
31
日
現
在
、
障
害
者
手
帳
等

の
交
付
を
受
け
て
い
な
い
65
歳
以
上

（
平
成
26
年
中
に
死
亡
し
た
65
歳
以
上

の
方
を
含
む
）で
要
介
護
1
～
5
に
認

定
さ
れ
て
い
る
方

申�

請
場
所
…
1
月
5
日
㈪
か
ら
、
高
齢
者

い
き
が
い
課（
本
庁
舎
3
階
）・
市
民
セ

ン
タ
ー
・
南
連
絡
所（
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
か
ら
も
可
）

財
政
事
情
公
表

財
政
課
L
2
2
4
︲
5
6
1
8

　

市
で
は
年
2
回
、
財
政
事
情
を
公
表
し

て
い
ま
す
。
内
容
は
、
財
政
課（
本
庁
舎

4
階
）・
情
報
公
開
窓
口（
東
庁
舎
1
階
）・

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確
認
で
き
ま
す
。
今

回
公
表
す
る
内
容
は
、
平
成
25
年
度
決
算

と
、
平
成
26
年
度
上
半
期（
4
月
1
日
～

9
月
30
日
）の
予
算
執
行
状
況
で
す
。

市
営
住
宅
の
入
居
者
を
募
集

建
築
住
宅
課
L
2
2
4
‐
6
0
4
9

　
「
入
居
者
募
集
案
内
」
は
、
1
月
5
日

㈪
か
ら
21
日
㈬
ま
で
、
市
役
所
総
合
案
内

（
本
庁
舎
1
階
）・
建
築
住
宅
課（
小
仙
波

庁
舎
1
階
）・
市
民
セ
ン
タ
ー
・
南
連
絡
所
・

本
川
越
駅
証
明
セ
ン
タ
ー
・
埼
玉
県
住
宅

供
給
公
社
川
越
支
所
で
配
布
し
ま
す
。

対�

象
…
次
の
①
～
⑥
を
す
べ
て
満
た
す
方

（
単
身
者
向
け
住
宅
は
②
～
⑥
を
満
た

し
、
年
齢
等
の
要
件
を
満
た
す
方
）

①
同
居
親
族
が
い
る（
予
定
を
含
む
）

②
市
内
に
住
所
が
あ
る

③�

住
宅
に
困
っ
て
い
る
こ
と
が
明
ら
か

（
自
己
所
有
住
宅
・
公
営
住
宅
な
ど
に

住
ん
で
い
な
い
）

④�

入
居
予
定
者
全
員
の
収
入
総
額
が
基
準

額
以
内（
高
齢
者
・
障
害
者
世
帯
な
ど

は
、
一
般
世
帯
よ
り
基
準
を
緩
和
）

⑤
市
県
民
税
な
ど
を
滞
納
し
て
い
な
い

⑥�

申
込
者
や
同
居
親
族（
予
定
を
含
む
）が

暴
力
団
員
で
は
な
い

申�

し
込
み
…
募
集
案
内
に
あ
る
申
込
書
に

必
要
事
項
を
明
記
し
、1
月
21
日
㈬（
消

印
有
効
）ま
で
に
〒
3
5
0
‐
1
1
2

　

�

4
新
宿
町
一
丁
目
1
‐
1
・
埼
玉
県
住

宅
供
給
公
社
川
越
支
所

選�

考
方
法（
申
告
登
録
制
度
）
…
申
込
者

の
経
済
状
況
、
世
帯
状
況
、
居
住
状
況

か
ら
入
居
登
録
順
位
を
決
定
し
、
そ
の

順
位
に
従
っ
て
入
居
者
を
決
定

＊
家
賃
な
ど
詳
し
く
は
、
埼
玉
県
住
宅
供

給
公
社
L
2
4
9
‐
4
8
7
7
に
お
尋

ね
く
だ
さ
い
。

　1月から、所得税および復興特別所得税の還付申告を行うことができます。所得税および復興特別所
得税の確定申告期間（2月16日～3月16日）は申告会場が大変混雑します。対象の方は還付申告に必要
な物をそろえて、早めに申告をお願いします。

還�付申告の対象者…①給与所得者で医療費控除を受ける、②
年金受給者で還付要件に該当する、③中途退職者などで年
末調整をしていない、④株式などの譲渡所得の申告や住宅
借入金等特別税額控除で還付を受ける方など

還�付申告に必要な物…①平成26年分の源泉徴収票の原本
（記載されている住所・氏名が異なる場合は住民票の写
しが必要）、②印鑑（認め印可）・筆記用具・電卓、③振
込金融機関名と口座番号が分かる物（申告者名義の口座
に限る）、④各種控除証明書、控除額が分かる書類など

＊年金振込通知書等では受け付けられません。

申�告書の提出・問い合わせ先
川越税務署L235－9411（午前8時30分～午後5時、
土・日曜日、祝日、12月27日～1月4日を除く）

＊確定申告をする方は、市・県民税申告は不要です。
＊市・県民税申告をする方は、2月中旬から市が設ける公
民館等の会場をご利用ください。

　国税庁ホームページの確定申告
書等作成コーナーから自宅で簡単
に確定申告書を作成できます（平
成26年 分 は、 平 成27年1月5日
㈪公開予定）。印刷した書類は〒
350－8666並木452－2・川越税
務署へ郵送することができます。
問い合わせ
e-Tax・作成コーナーヘルプデス
クL0570－01－5901（午前9時
～ 午 後5時、 土・ 日 曜 日、 祝 日、
12月27日～1月4日を除く）

確定申告書を郵送
で提出できます

平成26年分 還付申告はお早めに 市民税課L224－5640
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お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除
書
類

を
発
行

介
護
保
険
課
L
2
2
4
‐
6
4
0
5

　

お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除
を
確
定
申
告

す
る
方
に
、
医
師
が
発
行
す
る
「
お
む
つ

使
用
証
明
書
」
の
代
わ
り
と
な
る
書
類
を

発
行
し
ま
す
。
対
象
は
次
の
①
～
③
の
条

件
を
す
べ
て
満
た
す
方
で
す
。

①�

介
護
保
険
法
の
要
介
護
・
要
支
援
認
定

者
で
あ
る

②�

介
護
保
険
の
主
治
医
意
見
書
に
尿
失
禁

状
態
か
つ
寝
た
き
り
度
の
B
1
～

C
2
に
チ
ェ
ッ
ク
が
あ
る

③�

お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除
の
確
定
申
告

が
、
継
続
し
て
2
年
目
以
降
で
あ
る

申�

請
場
所
…
介
護
保
険
課（
本
庁
舎
3

階
）意

見
募
集

　

提
出
さ
れ
た
意
見
は
、
今
後
の
評
価
書

策
定
・
条
例
改
正
の
参
考
に
し
ま
す
。
類

似
の
意
見
は
取
り
ま
と
め
て
公
表
し
、
個

別
の
回
答
は
行
い
ま
せ
ん
。
な
お
、
個
人

情
報
は
公
表
し
ま
せ
ん
。

提�

出
方
法
…
閲
覧
場
所
で
配
布
す
る
意
見

用
紙
に
必
要
事
項
を
明
記
し
郵
送（
フ

ァ
ク
ス
・
持
参
可
）

＊
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
、
閲
覧
・
意

見
の
提
出
が
で
き
ま
す
。

個
人
住
民
税
課
税
事
務
に
係
る
特
定
個
人

情
報
保
護
評
価
書（
全
項
目
評
価
）素
案
の

意
見
募
集市

民
税
課
L
2
2
4
︲
5
6
4
0

O
2
2
6
︲
2
5
4
0

　

市
で
は
、「
行
政
手
続
に
お
け
る
特
定

の
個
人
を
識
別
す
る
た
め
の
番
号
の
利
用

等
に
関
す
る
法
律
」
に
よ
る
番
号
制
度
導

入
に
伴
い
、
個
人
住
民
税
課
税
事
務
に
お

い
て
個
人
番
号
を
含
む
特
定
個
人
情
報
フ

ァ
イ
ル
を
保
有
す
る
た
め
、
特
定
個
人
情

報
保
護
評
価
書
の
素
案
に
対
す
る
意
見
を

募
集
し
ま
す
。

閲�

覧
・
募
集
期
限
…
1
月
18
日
㈰（
必
着
）

閲�

覧
場
所
…
市
民
税
課（
本
庁
舎
2
階
）・

市
民
セ
ン
タ
ー
・
南
連
絡
所

対�

象
…
市
内
在
住
ま
た
は
個
人
住
民
税
の

納
税
義
務
の
あ
る
方
な
ど

提�

出
先
…
〒
3
5
0
‐
8
6
0
1
川
越

市
役
所
市
民
税
課

行
政
手
続
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例

（
案
）に
対
す
る
意
見
募
集

行
政
改
革
推
進
課
L
2
2
4
‐
5
5
0
5

O
2
2
5
︲
2
8
9
5

　

市
で
は
、
行
政
手
続
法
の
一
部
改
正
に

伴
い
、
川
越
市
行
政
手
続
条
例
の
改
正
を

進
め
て
い
ま
す
。
同
条
例
の
一
部
を
改
正

す
る
条
例（
案
）に
対
す
る
意
見
を
募
集
し

ま
す
。

閲�

覧
・
募
集
期
間
…
12
月
25
日
㈭
～
1
月

23
日
㈮（
必
着
）

閲�

覧
場
所
…
行
政
改
革
推
進
課（
本
庁
舎

4
階
）・
市
民
セ
ン
タ
ー
・
南
連
絡
所
・

公
民
館

対�

象
…
市
内
在
住
・
在
勤
・
在
学
の
方

提�

出
先
…
〒
3
5
0
‐
8
6
0
1
川
越

市
役
所
行
政
改
革
推
進
課

■上場株式等の譲渡所得等及び配当所得に係る軽減税率の廃止
　上場株式等の譲渡所得等及び配当所得に係る10％軽

減税率（所得税7％、住民税3％）の特例措置が平成25年

12月31日で廃止されました。同26年1月1日以降は、

本則税率20％（所得税15％、住民税5％）が適用されます。

　 所得税 個人住民税
（市・県民税）

合計

改正前（平成25年
12月31日まで）

7％ 3％
（市1.8％、県1.2％）

10％

改正後（平成26年
1月1日から）

15％ 5％
（市3％、県2％）

20％

市民税課L224－5640

個人住民税 ( 市・県民税 ) の主な税制改正

＊住宅取得等の対価の額または費用の額に含まれる消費

税率が8%または10%の場合であり、それ以外におけ

る控除限度額は最高9万7,500円です。

　 居住年月日 控除限度額

改
正
前

～平成25年12月31日
所得税の課税総所得金額等
の5％（最高9万7,500円）

改
正
後

平成26年１月１日
～同26年3月31日

所得税の課税総所得金額等
の5％（最高9万7,500円）

平成26年4月１日
～同29年12月31日

所得税の課税総所得金額等
の7％（最高13万6,500円）＊

■�個人住民税における住宅借入金等特別税額控除の延長・拡充
　個人住民税の住宅借入金等特別税額控除の適用期限が

4年間（平成26年1月1日～同29年12月31日）延長され

ました。上記期間のうち、平成26年4月1日～同29年

12月31日までに居住を開始した方は、控除限度額が13

万6,500円に拡充されます。
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　12月1日の市民の日に平成26年度川越市表彰式を開催しました。初雁賞は、長年にわたり貴重な

川越の文化の継承と発展に貢献した方に贈られる賞です。今年度は3人の方が受賞しました。

伝統的な技能の継承と発展に貢献
秘書室L224－5491初雁賞を受賞した皆さんを紹介します

　曲物作り一筋に従事し、伝統
的な工法を守り続けている。ま
た市立博物館や市内中学校での
工作体験に協力するなど、曲物
製作だけでなく伝統工芸技術の
普及に貢献している。

　川越鳶組合木
き

遣
や

り会の会長と
して「川越の木遣り」の普及に
貢献している。また鳶頭として
川越まつりの山車巡業に携わる
ほか、関東鳶職連合会の理事と
して尽力している。

　市内で修業を積んだ後、芋せん
べいの製造一筋に従事している。
昔ながらの製法を守り続けてお
り、川越を代表する伝統菓子で
ある芋せんべいの普及と川越の
食文化の継承に貢献している。

三み

村む
ら 

眸ひ
と
み

さ
ん

曲ま
げ
も
の物

職

（
81
歳
・
宮
下
町
一
丁
目
）

細ほ
そ

淵ぶ
ち 

清き
よ
し

さ
ん

鳶と
び

職
（
78
歳
・
岸
町
二
丁
目
）

新あ
ら

井い 

冨と
み

夫お

さ
ん

芋
せ
ん
べ
い
製
造
職

（
79
歳
・
笠
幡
）

野
外
焼
却（
野
焼
き
）行
為
は
禁

止
さ
れ
て
い
ま
す

　

野
外
焼
却（
野
焼
き
）は
、「
廃
棄
物
の

処
理
及
び
清
掃
に
関
す
る
法
律
」
で
、
一

部
を
除
き
禁
止
さ
れ
て
い
ま
す
。
ま
た
、

ダ
イ
オ
キ
シ
ン
類
発
生
の
問
題
な
ど
に
よ

り
近
隣
住
民
の
迷
惑
に
も
な
り
ま
す
。
状

況
に
よ
っ
て
は
、
5
年
以
下
の
懲
役
も
し

く
は
1
千
万
円
以
下
の
罰
金
、
ま
た
は
こ

の
両
方
が
科
さ
れ
ま
す
。

　

家
庭
か
ら
の
ご
み
は
、
可
燃
ご
み
や
紙

類
、
そ
の
他
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
製
容
器
包
装

な
ど
に
分
別
し
、
そ
れ
ぞ
れ
の
収
集
日
に

出
し
て
く
だ
さ
い
。
ご
み
が
多
量
の
場
合

は
直
接
資
源
化
セ
ン
タ
ー
・
東
清
掃
セ
ン

タ
ー
に
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

事
業
所
か
ら
の
ご
み
は
、
一
般
廃
棄
物

と
産
業
廃
棄
物
に
分
け
、
そ
れ
ぞ
れ
適
正

に
処
分
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
野
焼
き
に
関
し
て
お
困
り
の
方

は
、
次
の
各
課
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。焼
却
を
行
っ
て
い
る
場
所
に
よ
り
、

問
い
合
わ
せ
先
が
異
な
り
ま
す
。

家
庭
の
場
合
＝
資
源
循
環
推
進
課

L
2
3
9
‐
6
2
6
7

農
地
の
場
合
＝
農
政
課

L
2
2
4
‐
5
9
3
9

右
記
以
外
の
場
合
＝
産
業
廃
棄
物
指
導
課

L
2
3
9
‐
7
0
0
7

緑のカーテンコンテスト受賞者決定
環境政策課L224－5866

　今年も行われた「緑のカーテンコンテスト」。一般

家庭部門・事業所部門合わせて22点の応募があり

ました。11月21日に表彰式が行われ、中
なか

込
ごめ

忠
ただ

正
まさ

さ

ん（伊勢原町2丁目）が市長賞、　田
た

清
きよ

見
み

さん（霞ケ関

東4丁目）・吉
よし

田
だ

勇
ゆう

次
じ

さん・春
はる

江
え

さん（安比奈新田）・

東洋大学総合情報学部環境コミュニケーションゼミ

（鯨井）・市営小堤団地自治会（小堤）が入賞、齋
さい

藤
とう

忠
ただ

勝
かつ

さん（砂久保）が特別賞を受賞しました。

　また、中込さんと吉田さんは、昨年に引き続いて

の受賞のため「緑のカーテンマイスター」に認定さ

れました。

角　

←アウトライン済み

かく
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〜ひとくち情報〜　ミニ・インフォメーション　〜ひとくち情報〜
●「わくわく川越商品券」の使用は1月15日㈭まで　産業振興課L224－5934
　期限を過ぎると使用できません。忘れずに使用してください。
●固定資産税（償却資産）の申告　資産税課L224－5684
　平成27年度の固定資産税（償却資産）の申告書は、2月2日㈪までに提出してください。
�●�「川越市新型インフルエンザ等対策行動計画」を策定　保健医療推進課L224－5832
　新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき、同計画を策定しました。内容は、保健医療推進課（本庁舎2階）・市ホームペ
ージで確認できます。
●集団回収事業報償金の申請受け付け　資源循環推進課L239－6267
　10月1日から12月31日までに実施した分。1月5日㈪～16日㈮、午前8時30分～午後5時、資源循環推進課（つばさ館1階）。
集団回収事業報償金交付申請書（代表者に郵送）・集団回収実施報告書を提出してください。
●本庁舎耐震改修工事を実施中　管財課L224－5633
　エレベータ－前の階段は3～7階を閉鎖しています。3～7階にご用のある方は、エレベーターまたは東側の階段をご利用くだ
さい。ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。
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食
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追
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︲
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登
録
期
間
は
、
平
成
27
年
4
月
か
ら
同

28
年
3
月
ま
で
で
す
。

受�

付
期
間
…
1
月
5
日
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1
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16
日
㈮

受�
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菅
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学
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給

食
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①
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営
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概
要
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④
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食
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衛
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の
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営
業
経
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書

＊
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・
②
の
用
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は
学
校
給
食
課
で
配
布

し
ま
す
。

＊
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は
、
市
内
業
者
の
場
合
は
法
人
市
民

税
ま
た
は
市
民
税
、
市
外
業
者
の
場
合
は

法
人
税
ま
た
は
所
得
税（
そ
の
１
）。
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各
名
所
を
回
る
コ
ー
ス
が
あ
り
、
川
越

を
グ
ル
ー
プ
で
訪
れ
た
際
の
観
光
案
内
な

ど
に
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。
車
い
す
対

応
車
も
あ
り
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
交
通

L
2
4
8
‐
2
2
5
5
に
お
尋
ね
く
だ
さ

い
。

わ
が
街
川
越
番
組
ガ
イ
ド

国民保護実動訓練を実施しました

防災危機管理課L224－5554

　11月25日に川越運動公園で行われたこの訓練は、テロ等

の緊急事態への対処能力向上や国民保護制度の普及を図るた

め、埼玉県が平成17年度から実施しているもので、川越市

が会場になるのは初めてです。

　訓練は、イベント

開催中の会場で化学

剤と爆発物を使用し

た大規模テロが発生

したとの想定で行わ

れ、警察や消防、自

衛隊、医療機関等の

参加機関が、観客の

避難誘導や除染、負傷者の救護や救急搬送、爆発物処理など

に取り組み、緊急事態の初動体制を確認しました。

　避難誘導訓練の避難者役や負傷者役には、川越市自治会連

合会の協力により、225人の市民の皆さんが参加しました。

広
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‐
5
4
9
5

　

小
江
戸
川
越
み
ど
こ
ろ
90
観
光
コ

ー
ス
の
一
つ
「
初
大
師
と
初
詣
コ
ー

ス
」
を
着
物
姿
で
巡
り
ま
す
。

テ
レ
ビ
埼
玉（
デ
ジ
タ
ル
3
c
h
）

放
送
日
時
…
1
月
3
日
㈯
、
午
前
9

時
30
分
～
9
時
40
分（
再
放
送
＝
1

月
4
日
㈰
、
同
時
間
）

＊
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
ご
覧
い
た

だ
け
ま
す
。

き
も
の
で
巡
る
川
越
願
い
旅



よい年をお迎えください

8月 31日 川越市防災訓練

9月 9日 時の鐘が描かれた地方自治法施行60周年記
念千円銀貨幣の販売受付開始

10月 2日 「わくわく川越商品券」発売

10月 18日 川越まつり（～19日）

10月 30日 食と音と灯りの融合 ～Kawagoe REMIX ～
（～11月3日）

10月 31日 77の国と地域のミスインターナショナルが来川

11月 12日 2020年東京オリンピック・パラリンピック
競技大会川越市支援委員会設立

11月 15日
かわごえ産業フェスタ2014（～16日）

河越流鏑馬

11月 16日 ソウルオリンピック金メダリスト・鈴木大
地さん講演会

11月 25日 国民保護実動訓練

11月 30日 小江戸川越ハーフマラソン2014（日本陸連公認）

12月 1日 市民の日・川越市表彰式

12月 8日 なぐわし公園 PiKOA（ぴこあ）の利用者100万人突破

12月 14日 衆議院議員総選挙・最高裁判所裁判官国民
審査投票日

12月 25日 日本女子プロゴルフ協会相談役・樋口久子さん
市民栄誉章授与式

今年のできごと
2014

1月 3日 箱根駅伝で東洋大学が2年ぶり4度目の総合優勝

2月 3日 市役所本庁舎耐震改修工事着手

2月 7日 西部地域振興ふれあい拠点の街区愛称が
「ウェスタ川越」に決定

2月 上旬 1週間に2度の記録的な大雪

2月 24日 元川越市長・舟橋功一さん名誉市民推挙式

2月 27日 環境プラザ「つばさ館」の入館者10万人突破

3月 2日 川越まつり会館の入館者100万人突破

3月 3日 中台元町1・2丁目誕生

3月 26日 川越駅西口駅前広場供用開始

3月 29日 小江戸川越春まつり（～5月6日）

4月 1日

オリンピック大会準備室を新設

市内全出張所・川鶴連絡所が市民センターに

消費税8％へ

5月 7日 大東市民センターオープン

6月 4日 お掃除ユニット・川越 C
ク リ ア ー ズ

LEAR'S に小江戸川
越観光親善大使を委嘱

7月 26日 川越百万灯夏まつり（～27日）

7月 27日 全国高校野球埼玉大会で市立川越高校が準優勝

8月 9日 小江戸川越花火大会（安比奈親水公園）

2014.3.26

2014.5.7

2014.3.2

2014.11.30

2014.10.31

2014.11.15

	広報川越№1333・2014.12.25　　6


